
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 21η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 793/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 07/04/2015,  ημέρα Μ. ΤΡΙΤΗ και ώρα 11:00 π.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 02/04/2015.  

 
Θέμα 21o 

Α) Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 134.976,24€ με ΦΠΑ για τη διενέργεια 
Διεθνούς Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την ανάδειξη εργολάβου επίγειων δολωματικών ψεκασμών 
για την καταπολέμηση του δάκου της ελιάς, προκειμένου να προστατευτούν οι ελαιοπαραγωγικές 
εκτάσεις της Π.Ε. Δυτ. Αττικής και Β) Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 200,00€ με 
ΦΠΑ για τις ανάγκες δημοσίευσης  της διακήρυξης του παραπάνω διαγωνισμού 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Δημάκος Δημήτρης 

 Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Σαπουνά Αγγελική 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Μακρή, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις όμοιες της παρ. 7 του 
άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προμηθειών του Δημοσίου και συναφών θεμάτων» , 
όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών» 

ΑΔΑ: Ψ42Σ7Λ7-Θ57



4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014(ΦΕΚ 143/28/6/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης  
και Εποπτείας (Ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -Δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α’/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου»  
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011).  
8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 177070/2014 (ΦΕΚ 2542/τ. Β΄/24-09-2014) απόφαση της 

Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ανάθεση – Μετάβαση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες» 

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 184244/2014 (ΦΕΚ 599/τ. Υπαλλήλων Εδικών Θέσεων και 
Οργάνων Διοίκησης Φορέων του Δημοσίου και Ευρύτερου Δημοσίου Τομέα/30-09-
2014) απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισμός Προέδρου Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής» 

10. Την υπ’ αριθμ. οικ. 232641/2014 (ΦΕΚ 3203/τ. Β΄/28-11-2014) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής» 

11. Την υπ΄αρ. 42/2015 (ΑΔΑ: 7ΙΔΧ7Λ7-25Κ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με 
θέμα «Έγκριση σκοιπιμότητας διενέργειας προμηθειών για τις ανάγκες της Περιφέρειας 
Αττικής για το έτος 2015».  

12. Το υπ΄αρ. 3372/19-03-2015 έγγραφα της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής Π.Ε.Δ.Α. με θέμα «Πρόγραμμα Δακοκτονίας 2015» το οποίο επικαλείται τα 
παρακάτω σχετικά: 1) τα με αρ. 13476/153478/3/12/2015-2014 έγγραφο ΥΠΑΠΕΝ, 2) Την 
με αρ. πρωτ. 6414/25/02/2015 «Επιχορήγηση Περιφερειών της χώρας από τους 
Κεντρικούς  Αυτοτελείς Πόρους έτους 2015 με ποσό 18.363.755,70€, προς κάλυψη 
δαπανών δακοκτονίας», Απόφαση Υπ. Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης και 3) 
Το με αρ. πρωτ. 2148/25984/5/3/2015 έγγραφο ΥΠΑΠΕΝ  και αναφέρουν τα εξής: 
«Σχετικά με το θέμα, σας γνωρίζουμε ότι μας κοινοποιήθηκε από το ΥΠΑΠΕΝ η Απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης που αφορά στην Επιχορήγηση 
Περιφερειών προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας. Ως εκ τούτου μπορείτε να προχωρήσετε 
στο διαγωνισμό για την ανάνδειξη Αναδόχου του έργου των ψεκασμών, του προγράμματος 
Δακοκτονίας στην Π.Ε. Δυτ. Αττικής για το έτος 2015. Προκειμένου να συντάξετε το κείμενο 
της προκήρυξης σχετικά με το διαγωνισμό, σας αποστέλλουμε συνημμένα το έγγραφο που 
αφορά στις τεχνικές προδιαγραφές οι οποίες καθορίζονται από την Υπηρεσία». 

Ειδικότερα, στο συνημμένο έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
αναφέρονται  εκτός των άλλων ότι: η συνολική εκτιμώμενη δαπάνη του έργου με Φ.Π.Α. έχει 
ως εξής: 119.448€ + 17.528,24€ (ΦΠΑ)=134.976,24€ και παρατίθεται ο παρακάτω πίνακας:  

ΕΛΑΙΟΚΟΜΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΔΗΜΟΣ 
‘Η ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 
ΤΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

Προστατεύομενα 
δένδρα 

Ψεκαζόμενα 
δένδρα 

Προϋπολογισμός 
έργου, χωρίς 
ΦΠΑ, σε ευρώ 

Ανώτερη 
Τιμή σε 
ευρώ ανά 
ψεκαζόμενο 
ελαιόδεντρο 
(χωρίς 
ΦΠΑ) 

ΜΕΓΑΡΑ  
ΑΝΑΤ. ΤΟΜΕΑΣ 
ΔΥΤ. ΤΟΜΕΑΣ 

 
670.000 

 
360.000 

(αφορά σε 3,2 
ψεκασμούς) 
96.768 

 
0,084 

ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ 
– ΕΛΕΥΣΙΝΑ-
ΜΑΝΔΡΑ ΚΑΙ 
ΕΙΔΥΛΛΙΑ  

 
180.000 

 
90.000 

(αφορά σε 3 
ψεκασμούς) 
22.680 

0,084 

ΣΥΝΟΛΟ 850.000 450.000 119.448  

 
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται, στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει:  
Α. Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης του  ποσού των εκατό τριάντα τεσσάρων 

χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και είκοσι τεσσάρων λεπτών (134.976,24€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για τη διενέργεια Διεθνούς Μειοδοτικού Διαγωνισμού «για την 
ανάδειξη εργολάβου επίγειων δολωματικών ψεκασμών για την καταπολέμηση του δάκου 

ΑΔΑ: Ψ42Σ7Λ7-Θ57



της ελιάς, προκειμένου να προστατευτούν οι ελαιοπαραγωγικές εκτάσεις της Π.Ε. Δυτ. 
Αττικής»  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 06072, ΚΑΕ 0879 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής – 
Π.Ε.Δ.Α οικ. Έτους 2015. 

 
Β. Την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης έως του ποσού των διακοσίων ευρώ (200,00€) 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για τη δημοσίευση της διακήρυξης του εν λόγω Διεθνούς 
Διαγωνισμού σε δύο τουλάχιστον ημερήσιες και σε μία τοπική εφημερίδα, όπως απαιτείται 
σύμφωνα με το ΠΔ 118/2007 (αρθρ. 4, παρ.2, περ.α).  
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 06072, ΚΑΕ 0841 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής – 
Π.Ε.Δ.Α οικ. Έτους 2015. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Α. Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης του  ποσού των εκατό τριάντα τεσσάρων 

χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και είκοσι τεσσάρων λεπτών (134.976,24€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για τη διενέργεια Διεθνούς Μειοδοτικού Διαγωνισμού «για την 
ανάδειξη εργολάβου επίγειων δολωματικών ψεκασμών για την καταπολέμηση του δάκου 
της ελιάς, προκειμένου να προστατευτούν οι ελαιοπαραγωγικές εκτάσεις της Π.Ε. Δυτ. 
Αττικής»  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 06072, ΚΑΕ 0879 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής – 
Π.Ε.Δ.Α οικ. Έτους 2015. 

 
Β. Την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης έως του ποσού των διακοσίων ευρώ (200,00€) 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για τη δημοσίευση της διακήρυξης του εν λόγω Διεθνούς 
Διαγωνισμού σε δύο τουλάχιστον ημερήσιες και σε μία τοπική εφημερίδα, όπως απαιτείται 
σύμφωνα με το ΠΔ 118/2007 (αρθρ. 4, παρ.2, περ.α).  

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 06072, ΚΑΕ 0841 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής – 
Π.Ε.Δ.Α οικ. Έτους 2015. 

 
 

      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Δημάκος Δημήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Τσούπρα Ιωάννα 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: Ψ42Σ7Λ7-Θ57


		2015-04-15T13:39:43+0300
	Athens




